
0000771688

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 55293/2021 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ.

«Προκήρυξη μίας (1) θέσης ακαδημαϊκού υποτρόφου για τις ανάγκες διδασκαλίας 
του Τμήματος Οικονομικών επιστημών»

Στην Αθήνα, σήμερα την 30η / 08 / 2021 συνεδρίασαν οι υπογράφοντες:

Καθηγητής Βασιλείου Δημήτριος, τακτικό μέλος

Καθηγητής Καινούργιος Δημήτριος, τακτικό μέλος

Αναπληρωτής Καθηγητής Δότσης Γεώργιος, τακτικό μέλος

που αποτελούν την επιτροπή αξιολόγησης υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της υπ’ 
αριθμ. 55293/03.08.2021 (ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8) Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων για την πλήρωση μίας (1) θέσης 
Ακαδημαίκού υποτρόφουγια τις ανάγκες διδασκαλίας του τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών..

Η επιτροπή ορίστηκε με την από 21η/07/2021 απόφαση της Συνέλευσης του 
τμήματος Οικονομικών Επιστημών στο πλαίσιο της προκήρυξης μίας (1) θέσης 
Ακαδημαϊκού υποτρόφου για τις ανάγκες διδασκαλίας του Τομέα IV «Οικονομική 
και Διοίκηση των Επιχειρήσεων – Χρηματοοικονομική» στο γνωστικό αντικείμενο 
«Αστικό και Χρηματοπιστωτικό Δίκαιο».

Στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσκλησης για το γνωστικό αντικείμενο «Αστικό και 
Χρηματοπιστωτικό Δίκαιο» Μάθημα/Μαθήματα: «Στοιχεία Αστικού Δικαίου» & 
«Δίκαιο των Χρηματοπιστωτικών Αγορών»  κατέθεσε αίτηση 1 άτομο το οποίο 
είναι:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Αριθμός 
Πρωτοκόλλου

1. Διονύσιος Φλάμπουρας 57036/16.08.2021

0000767899

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



Η αίτηση κατατέθηκε εμπρόθεσμα και η επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγησή 
της.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, αφού εξέτασε διεξοδικά το φάκελο του υποψηφίου 
βαθμολόγησε την υποψηφιότητα, σύμφωνα με τον πίνακα των κριτηρίων 
αξιολόγησης της πρόσκλησης, ως εξής:

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 
55293/2021 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ.:

ΠΤΥΧΙΟ 
ΑΕΙ

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙ
ΑΚΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ

ΔΙΔΑΚΤΟΡ
ΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜ
ΑΤΙΚΗ 
ΕΜΠΕΙΡΙΣ 
ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
Η

ΔΙΔΑΚΤΙΚ
Η 
ΕΜΠΕΙΡΙΣΔιονύσιος 

Φλάμπου
ρας

ΚΑΤΑΤΕ
ΘΗΚΕ

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚ
Ε

ΚΑΤΑΤΕΘ
ΗΚΕ

ΚΑΤΑΤΕΘΗ
ΚΕ

ΚΑΤΑΤΕΘ
ΗΚΕ

ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 
55293/2021 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ.

24 
μήνες 
έως 5 
έτη 

10 
μόρι
α

6 μήνες 
έως 5 
έτη

10 
μόρι
α

Επιθυμητά 
προσόντα με 
μοριότηση 
(Μέγιστος 
αριθμός 
μορίων: 70 
μόρια)

Επαγγελματι
κή εμπειρία 
σε θέσεις με 
αντικείμενο 
συναφές με 
αυτό της υπό 
πλήρωση 
θέσης

>5 έτη 15 
μόρι
α

Διδακτικ
ή 
εμπειρία 
στην 
Τριτοβάθ
μια 
Εκπαίδευ
ση 

>5 έτη 15 
μόρι
α

Σχεδιά
γραμα 
διδασκ
αλίας

20 
μόρια

Διονύσιος 
Φλάμπουρας

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ:

70 μόρια

Επαγγελματι
κή εμπειρία 
εκτός από 
εκπαίδευση

15 μόρια

Διδακτικ
ή 
εμπειρία 15 μόρια

Σχεδιάγρ
αμα 
διδασκαλ
ίας

20 μόρια

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η σειρά κατάταξης των υποψηφίων είναι:

1. Διονύσιος Φλάμπουρας,  Αρι. Πρωτοκόλλου: 57036/16.08.2021 

Σύνολο  Μορίων: 50

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Καθηγητής Βασιλείου Δημήτριος, τακτικό μέλος

                                                  (*)

Καθηγητής Καινούργιος Δημήτριος, τακτικό μέλος

                                      (*)

Αναπληρωτής Καθηγητής Δότσης Γεώργιος, τακτικό μέλος

                                     (*)

*(Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας 

του Τμήματος)

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



 

 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ Ω Ν ΕΠΙΣΤΗΜ ΩΝ 

 

Πρόεδρος: Καθηγητής Στυλιανός Κώτσιος 
Γραμματέας: Αικατερίνη Σκούρα 

 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (21ης-7-2021) της Σχολής Οικονομικών και 
Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, έχοντας λάβει 
υπόψη : 

1) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν  

σήμερα, 

2) Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης», 

3) Την από 22.11.2018 Απόφαση της Συγκλήτου με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός 

Απασχόλησης Ακαδημαϊκών Υποτρόφων (ΑΔΑ: ΩΞ1Ψ46ΨΖ2Ν-ΝΝΟ), 

4) Την εισήγηση του Τομέα IV «Οικονομική και Διοίκηση των Επιχειρήσεων - 

Χρηματοοικονομική» περί διενέργειας πρόσκλησης για την πλήρωση μίας (1) θέσης ακαδημαϊκού 

υποτρόφου  

Αποφάσισε την προκήρυξη μίας (1) θέσης ακαδημαϊκού υποτρόφου για τις ανάγκες διδασκαλίας 

του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών ως εξής: 

0000754544

ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



2 
 

 

Θέση 1. Ακαδημαϊκός Υπότροφος ΤΟΕ ΕΚΠΑ 

Γνωστικό Αντικείμενο «Αστικό και Χρηματοπιστωτικό Δίκαιο» 

 

Μαθήματα Αριθμός 

Θέσεων 

Ακαδημαϊκό Έτος Ποσό 

Στοιχεία Αστικού Δικαίου 

1 
Χειμερινό Εξάμηνο 

2021-2022 
1.000,00€ 

Δίκαιο των Χρηματοπιστωτικών Αγορών 

Απαραίτητα Προσόντα/ Δεν μοριοδοτούνται 

Σε περίπτωση που κάποιος υποψήφιος δεν πληροί τα απαραίτητα προσόντα ή δεν κατέχει το 

αντίστοιχο απαιτούμενο δικαιολογητικό, που αποδεικνύει ότι πληροί αυτά τα προσόντα, 
απορρίπτεται από τη διαδικασία αξιολόγησης 

Προσόντα Περιγραφή απαιτήσεων 

Βασικός Τίτλος Πτυχίο ΑΕΙ/ΤΕΙ ή ισότιμου τίτλου σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
αντίστοιχης ειδικότητας, σε συναφές αντικείμενο  

Μεταπτυχιακός Τίτλος Μεταπτυχιακός τίτλος σε συναφές αντικείμενο 

Διδακτορικός Τίτλος Διδακτορικός τίτλος σε συναφές αντικείμενο 

Επαγγελματική Εμπειρία 
εκτός από Εκπαίδευση 

Εργασιακή Εμπειρία σε θέσεις με αντικείμενο συναφές με αυτό της 
υπό πλήρωση θέσης τουλάχιστον 2 έτη 

Διδακτική Εμπειρία Διδακτική Εμπειρία τουλάχιστον έξι (6) μηνών σε πεδίο συναφές του 
γνωστικού αντικειμένου 

Επιθυμητά Προσόντα (με μοριοδότηση) 

Προσόντα Περιγραφή απαιτήσεων Μοριοδότηση 

Επαγγελματική Εμπειρία 
εκτός από Εκπαίδευση 

Εργασιακή Εμπειρία σε θέσεις με 
αντικείμενο συναφές με αυτό της υπό 

πλήρωση θέσης 

24 μήνες έως 
5 έτη 

10 

>5 έτη 15 

Διδακτική Εμπειρία Διδακτική Εμπειρία στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση σε αντικείμενο συναφές με 
αυτό της υπό πλήρωση θέσης 

6 μήνες έως 
5 έτη 

10 

>5 έτη 15 

Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας κάθε μαθήματος του 
προκηρυσσόμενου γνωστικού αντικειμένου 

20 

 

ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



3 
 

Όροι απασχόλησης θέσης Ακαδημαϊκού Υποτρόφου ΤΟΕ ΕΚΠΑ με γνωστικό αντικείμενο 

«Αστικό και Χρηματοπιστωτικό Δίκαιο» 

Είδος σύμβασης: Σύμβαση έργου  

Φύση έργου: Διδακτικό έργο 

Αντικείμενο έργου: Διδακτικό έργο στο γνωστικό αντικείμενο: Αστικό και Χρηματοπιστωτικό 

Δίκαιο και συγκεκριμένα στα μαθήματα με τίτλο: 

i) «Στοιχεία Αστικού Δικαίου»  

ii) «Δίκαιο των Χρηματοπιστωτικών Αγορών» 

(Προετοιμασία διδακτικού υλικού, δημιουργία διαφανειών παρουσίασης, διδασκαλία, 

προετοιμασία και καθορισμός ερωτήσεων για τα θέματα των γραπτών εργασιών και βαθμολόγησή 

τους, επιτήρηση, προετοιμασία και καθορισμός θεμάτων στο πλαίσιο των εξετάσεων και 

βαθμολόγησή τους) 

Διάρκεια σύμβασης: Χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2021-2022 

Αμοιβή: 1.000 ευρώ, για το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2021-22 

Καθεστώς απασχόλησης: Μερική  

Κωδικός έργου στον ΕΛΚΕ: Κ.Ε. 17566 με τίτλο ««Εκπαιδευτικές, ερευνητικές και λειτουργικές 

ανάγκες του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών» 

Τόπος παροχής υπηρεσιών: Χώροι του ΕΚΠΑ, Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 

 

Ως ημερομηνία υποβολής αιτήσεων ορίζεται το διάστημα: 5 Αυγούστου 2021 έως και 19 Αυγούστου 

2021. 

 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής ορίζεται 19η Αυγούστου 2021, (19/8/2021), και ώρα 23:59μμ. 

 
Οι αιτήσεις θα υποβάλλονται 

_ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ_ προς τη Γραμματεία του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών μέσω 

της ηλεκτρονικής διεύθυνσης https://eprotocol.uoa.gr 

Στην παραπάνω ηλεκτρονική διεύθυνση ακολουθείστε τη διαδρομή: Σύνδεση -Σύνδεση μέσω taxisnet. 

Αφού συνδεθείτε, επιλέξτε το πεδίο με τίτλο: 

*_Νέα Αίτηση_* και έπειτα το πεδίο με τίτλο: *_Γενική Αίτηση _*όπου θα συνυποβάλετε και τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

Η Γραμματεία του Τμήματος παραλαμβάνει τις αιτήσεις και η αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων θα 

διενεργηθεί από Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία ορίζεται, κατόπιν εισήγησης του Διευθυντή 

του Τομέα IV «Οικονομική και Διοίκηση των Επιχειρήσεων - Χρηματοοικονομική» στη Γενική 

Συνέλευση του Τμήματος. 

https://eprotocol.uoa.gr/
ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



4 
 

Τα δικαιολογητικά που προσκομίζονται είναι τα ακόλουθα: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας που επισυνάπτεται στην παρούσα 

2. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής ταυτότητας 

3. Αναλυτικό Βιογραφικό σημείωμα  

4. Αντίγραφα τίτλων σπουδών καθώς και πιστοποιητικό ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ, εφόσον οι 

τίτλοι σπουδών αποκτήθηκαν στο εξωτερικό 

5. Βεβαίωση προϋπηρεσίας διδακτικού έργου από τον αντίστοιχο φορέα  

6. Βεβαίωση προϋπηρεσίας εργασιακής εμπειρίας 

7. Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας κάθε μαθήματος του προκηρυσσόμενου γνωστικού αντικειμένου 
 

Σημειώσεις: 

• Η πρόταση που υποβάλλεται πρέπει να είναι πλήρως συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη από 

τον υποψήφιο. Σε αντίθετη περίπτωση ο υποψήφιος αποκλείεται από την διαδικασία και δεν 

αξιολογείται από την Επιτροπή Αξιολόγησης. Η ευθύνη για την ορθή συμπλήρωση της 

πρότασης είναι αποκλειστικά του υποψηφίου.  

• Εμπρόθεσμες θεωρούνται οι προτάσεις, οι οποίες έχουν παραληφθεί και λάβει αριθμό 

πρωτοκόλλου, έως την άνω ορισθείσα καταληκτική ημερομηνία. 

• Σε περίπτωση που κάποιος υποψήφιος δεν πληροί τα απαραίτητα προσόντα ή δεν κατέχει το 

αντίστοιχο απαιτούμενο δικαιολογητικό, που αποδεικνύει ότι πληροί αυτά τα προσόντα, 

απορρίπτεται από τη διαδικασία αξιολόγησης 

• Εμπειρία που τυχόν επικαλείται ο υποψήφιος και δεν προκύπτει από τα απαιτούμενα 

προσκομιζόμενα δικαιολογητικά, όπως αυτά ορίστηκαν ανωτέρω, δεν θα μπορεί να λαμβάνεται 

υπόψη.  

Ο Πρόεδρος 

* (υπογραφή) 

   Καθηγητής Στυλιανός Κώτσιος 

 

*(Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος) 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



5 
 

Αίτηση Υποψηφιότητας Ακαδημαϊκού Υποτρόφου 

 

Αθήνα, …… /…. / 2021 

Προς: ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  

Γραμματεία Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 

 

Όνομα ……… 

Επώνυμο …… 

Δ/νση ………. 

Τηλέφωνο ……….. 

Ε-mail …………. 

 

Σε απάντηση της σχετικής πρόσκλησής σας, υποβάλλω αίτηση για τη θέση ακαδημαϊκού υποτρόφου 

Θέση 1 ............ 

 

Συνημμένα υποβάλλω τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

 ………………………………………….............. 

……………………………………………........... 

……………………………………………........... 

……………………………………………........... 

……………………………………………........... 

……………………………………………........... 

……………………………………………........... 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω



6 
 

Δήλωση συναίνεσης συλλογής και επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων  

 

Ο/Η κάτωθι υπογράφων/ουσα δηλώνω ότι συναινώ στη συλλογή και επεξεργασία των προσωπικών 

δεδομένων μου, όπως αυτά αναφέρονται στην παρούσα πρόταση και στα συνυποβαλλόμενα με 

αυτήν δικαιολογητικά αποκλειστικά για τους σκοπούς υλοποίησης παρούσας πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, συμπεριλαμβανομένης και της ανάρτησης των αποτελεσμάτων αυτής 

στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ο/Η υποβάλλων/ουσα πρόταση 

 

ΑΔΑ: 6Δ2346ΨΖ2Ν-ΛΗ8

ΑΔΑ: 6ΧΡΨ46ΨΖ2Ν-Η4Ω


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 30/09/2021

Α. Π.: 72242
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-09-30T18:53:23+0300
	Athens




